PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t¢ zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t€¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I K&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetarja e
Bashkis€ ZnjKlaudia Krasnika, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e radhés s& Késhillit t& muajit Shkurt 2026.Ftoj
sekretarin t€ béj apelin

Elsid Zyma-Sekretari I Késhillit Bashkiak Elbasan

Bén apelin prezent jané 34 antaré.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka njé shtesé q¢ e kemi vén tek t& ndryshmet sepse nuk e kishim kur kemi béré
komisionet

Pika e paré e rendit té dités

L-Miratimi-i-rendit-té-dités:

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro, 0 kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés sé Kashillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari T Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, angtar& t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 2 e rendit té dités

2. Miratimi I procesverbalit t¢ muajit Janar daté 28.01.2026

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,- kundgr, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (D.Madhi)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
=
Lutfi Lala Selena Gjorga
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Sekretari T Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB 7. Lutfi Lala,Sekretari I K&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqgi, ZV.Kryetari i
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, an&taré t&€ KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 3 e rendit té dités

3. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Janar
2026.

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér,

V.A (D.Madhi)

Kryetaf—P—Késh-i}HtiBashkiakw%m———meajtés&eilre@esver—ba}'rt——————w

Lutfi Lala

Pt

Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s¢ Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkis€ Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 3.1 e rendit té dités

3.1. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin
Janar 2026.

Késhilli Bashkiak me 32 vota pro,- kundgr, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi La% Sclena Gjorga
s (/5

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallds s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari 1 Késhillit Bashkiak 7.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkisé¢ Znj.Klaudia Krasnika, andtaré té KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

"Pika 4 e rendit té dités

4. Pér vendosjen né institucioinet rezidenciale té shérbimeve sociale Z. Peter
Subashi.

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro,- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak , Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala Cgﬁ;\fﬁj Selena Gjorga
F\/I :

Sekretari I Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma
o




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB 7. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkis€ Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 5 e rendit té dités

5. Pér vendosjen né institucioinet rezidenciale té shérbimeve sociale Znj.
Xhuljeta Balukja.

Késhilli Bashkiak me 34 vota pro,- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

-
Lutfi Lala ("Eé}( e Selena Gjorga
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Sekretart I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet ¢ sallés sé Kashillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t€ zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZV Kryetari i
Bashkis€¢ Znj.Klaudia Krasnika, ané&taré t€ KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 6 e rendit té dités

6. Mbi transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shoqériné Rajonale
“Ujésjellés Kanalizime Elbasan” sh.a.

Shefqget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 6 ka t€ bejé me investimet ge ka beré bashkia Flbasan né rrjetin e KUZ te
zoneve informale ku duhet t& pasqyrohen tek ujésjellés kanalzimi tek 1 cili
administrohen dhe duhet t€ béhet transferimi I aseteve bashké me vlerén kontabél
dhe kto dhe kto duhen t&€ pasqyrohen n€ pasqyrat financiare té vitit 2025 pra jané
investime t& béra t€ p&rfunduara ku pérfshihet brénda dhe kolaudimi dhe I gjithé
investimi me elemenét e aseteve kalon tek ujésjellés kanalizime.Investime t& béra né
vitet e kaluara me vlerg pérkatése gé e keni 70 miljon e 77 mijé 291 leké

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ta hedhim dhe njé heré né votim




Késhilli Bashkiak me 27 vota pro,- kundér,7 - abstenim, nuk miraton sa mé sipér.

V.A(Y.Balliu,B.Copja,L..Hasa,A.Kana,[D.Madhi,A.Mecja,Z.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak

Lutfi Lala \ .

Sekretari I Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet ¢ sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqgi, ZVKryetari i
Bashkis€ ZnjKlaudia Krasnika, anétaré t&€ KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 7 e rendit té dités

7. Transferim fonde né buxhetin e vitit 2026 dhe periudhén afatmesme 2027-
2028, si dhe pérdorimi i grantit pér performancé.

Shefqget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Né kuadér t€ bashkéfinancimit t€ bashkisé me Fondin Shqiptar t&€ Zhvillimit ishin
planifikuar g€ dy investime ndértimi I rrugés sé€ re nga rotonda e varrezave me
intersektimin e rrugés Nos Josifi dhe rivitalizimi urban I shesheve né anén veriore té
unazés jugore midis krygqézimit t& Cérrikut dhe rrugés 25 Néndori t& béhet njé
bashkéfincacim me fondin e Zhvillimit Shqiptar Bashkia finacon 10% dhe ata 90 %
por projoktet né fjalé nuk rezultuan fituese pork to investime jané tepér t&
domosdoshme pér komunitetin Bashkia vendos g€ ta finacojé m& buxhetin ¢ tre

viteve dhe ta shtrij 20% t& buxhetit t€ vitit 2026 dhe diferencén né project buxhetin
afatmesém 2027,2028.B&het fjalé pér njé fond prej 5 miljon 785 mijé 678 leké
gjithashtu éshté béré kérkesé nga drejtoria e projektimin urban kemi dhe njé kérkes
nga drejtoria e monitorimit e cila kérkon njé€ project pér sistemimin e kamrave té
koshave t& mbetjeve t& ngurta I ciloi €shté planifikuar 4 miljon porn ga projekti final
qé€ &shté béré rezulton me 8 miljon e 500 dhe kérkohet njé shtesé prej 4 miljon e 500
té gjitha kto do t€ mbulohen nga tepricat e prokurimeve t& disa objekteve kemi 3-4
objekte q& kané teprica t& prokurimeve,kemi tepricé fondesh t€ palikujduara té vitit
2025 qé jané té sQaruara né relacion,njékohéshit Bashkia ka pérfituar njé grand
performance prej gati 6 miljon e 292 mije e 134 leké dhe t€ gjitha kto transferohen
né buxhetin pérkatés pér financimit e ktyre dy objekteve t& réndésishme té Bashkisé




Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka ndonjé pyetje?
Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Me sa e lexova kté piké dhe pashg refuzimit qé I ka béré Fondi Shqiptar I Zhvillimit
pér tu financuar dhe tani do t€ b&het me financim 100% nga Bashkia e shtriré né tre
vite pérvec asaj rrugés tek Rotondo g€ &shté njé kérkes e qytetaréve té asaj zone pér
tu béré kurse kjo pjesa e rivitalizimit né& pjes€n veriore t& unazés jugore mé duket
dicka pa kuptim nuk e di sa cfar€ do t& béhet aty mé miré sec &shté aty nuk éshté se
gsht& dhe aq miré por shumé lek& pér t& béré dicka gé nuk e di se cdo t& béhet.Ne si
prioritet né qytet kemi trafikun jua kma theksuar shpesh heré né fjalén time kto fonde
&shté e mira g&€ ti shpenzojmé né rregullimin e pjesés tjetér 1€ unazés sé€ qytetit qé ti
japim zgjidhje qé& eshte e bllokuar aty duhen hedhur kto fonde dhe ti japim zhgjidhje
trafikut jo thjesht t& b&jmé njé dekorim disa lulishte t&€ vogla se nuk e di cfaré do t&
béhet se projektin nuk e kam por un nuk jam dakord g€ té investohet né pjesén
veriore t¢ unazé€s jugore sepse nuk sjell asgjé nga pikpamja ekonomike dhe nga
trafiku qé ka gyteti I Elbasanit.Faleminderit

Klaudia Krasnika-Zv.Krvetarja e Bashkisé Elbasan

Njé sqarim té vogél né lidhje me ky investim ka géné I parashikuar dhe I miratuar
né buxhetin e vitit 2026 pra e kemi miratuar n€ dhjetor ne nuk &shté qé po e fusim si
investim-t& ri-thjesht po-I-alokojmé 10%-mé-shumé-né-ményré-qé oy investimté——
kryhet pra éshté investim I cila ka kaluar n¢ buxhet si bashké&finacim dhe e kemi
shtrirg né tre vite.Ky investim ka qéné I parashikuar edhe vjet pér té cilin ne kemi
béré ndryshimet n€ tetor bashkarisht ktu né késhill dhe kté vit né buxhetimin me
pjesémarrje ka gen€ njé nga kérkesat e banoréve t& zonés dhe e kemi kaluar dhe né
kté vit.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Q¢ ta sqarojm pak shkresén ktu thuhet gé ju keni aplikuar pér realizimin e kétij
projekti dhe teorikisht nése do ta fitonit projektin 90% e vlerés do té financohej nga
Fondi Shqiptar I Zhvillimit dhe 10 % e velrés nga Bashkia Flbasan jam korrekt un
deri ktu po.Ju nuk e keni fituar projektin dhe tani po vendosni g€ ta financioni vet

me nje shirirje tre vjecare pra nga 10 % g& do t€ paguanit jut ant do t€ paguani 100
% t& vler&s me shtrirje 10 vjecare q& I bie tre nga 26 n&€ 29.T€ gjitha kéekesat pér



investime juve ju dalin nga buxhetimet me pjes€marrje ,uné kam dy késhilltar ktu qé
pérfagésojné zonéné e labinotit Altini dhe Ymeri q& ju po I higni ndertimin e
speronave urés sé¢ Labinotit ku u konsultuat.Mos b&jm demagogji se kam géné€ uné
" dy vite rresht né cdo buxheti me pjesémarrje t€ cdo cepi t& fshatrave dhe pasqyrimi
I kérkesve me ato q& jang miratuar né letér né sensing e investimeve ka qené me mé
pak se 10 % I kam t& gjitha t& filmuara konsultimet publike kshugé ti heqésh
Labinotit urén dhe té merresh me kryqézimin e cerrikut g€ ju e dini shumé mirg q&
gshté gangrené dhe nuk ka nevoj pér lac sipér dhe pér mbyllje gropash. Kryqézimi I
Cérrikut duhet té jeté pjesé e njé projekti témadh rivitalizimi me nénkalim,mbikalim
se nuk jam un g& e vednos se si se sjma as arkitekte as inxhiniere por ju e dini shumé
miré qé gangrene e qytetit t& Elbasanit &ésté Kryqézimi I Cérrikut.Rruga Nos Josifi
keni probleme me shprongsimin qé do t€ lidhni rrotondon e varrezave me rrugén atje
ju nuk dini sot sa metra do t& shpronésoni sa &shté vlera e shpronésimit si vin kto do
ta finacojm ne si do ta financonmi vit pér vit do higni nga nj€ krah do vini ke krahu
tjetér do béni arnime investimi €shté investim.

Klaudia Krasnika-Zv.Krvetarja e Bashkisé Elbasan

Nuk kemi hequr asgjé
Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ke hequr 81 miljon leké t& vjetra nga mobilimi I cerdhes

Klaudia Krasnika-Zv.Krvetarja-e Bashkisé-Elbasan

Nuk I kemi hequr jané tepric nga mobilimi I cerdhes nga prokurimi investimi né
cerdhe do t& kryhet dhe ne kto para d ti pérdorim pér t& béré njé investim sic &shté
ku gé ne po diskutojmé

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Sa ka gené vlera fillestare e mobilimit t& cerdhe?

Klaudia Krasnika-Zv.Krvetarja e Bashkisé Elbasan

Diku te 1.4 ose 1.5 miljon

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka ndonjé argument q& pse &shté pérghysmuar fondi




Klaudia Krasnika-Zv.Krvetarja e Bashkisé Flbasan

Se kemi pérgjysmuar ne &shté sistemi [ prokurimeve publke ge shpall fituesin

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan
Cfaré I keni hequr cerdhes se gjys pér gjys &éshté pak pa kuptim ke hequr shumé

Klaudia Krasnika-Zv.Krvetarja e Bashkisé Elbasan

Nuk I kemi heq ne &shté tepric sipas vlierés mé t& ulét

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté parashikuar keq cka do t& thot& q& do t& béheshe cerdhja Neé York

- N& lidhje me rrugén Nos Josifi a keni ndonjé feedback nga banorét a kani folur me
banorét a e din isa metra do ti shpronésoni a e dini sa do ti kushtojé kjo Bashkisé
sepse ju do t€ vini prap dhe do t€ thoni gé tani kemi kté& problemin tjetér dhe kto
jané probleme qé& zhgjidhen paraprakisht.A keni hyré né kontakt me banorét dhe a
jané& dakord banorét pér kété shpronésim qé do ti béni ju me vleré tregu g& dhe ajo
sot &shté shumé e ulét se ju vazhdoni I referoheni cmimeve té VKM-sé 2021.Ka
feedback nga banerét sa do ti kushtojé Bashkisg?Nuk béhet fjalé vetém pér faktin
qé do t8 ndértosh rrugén béhet fjalé dhe pér faktin g& do t& démshpréblesh dhe
banorét se do ti hysh tek trualli.Ku &shté projekti.

Klaudia Krasnika-Zv. K 1a_e Bashkisé Elbasan

Kur ne miratuam buxhetin,n& buxhet &sht& 1éné dhe njé z€ né lidhje me
shpronésimet dhe kto shpronésime qé jan€ miratuar n& buxhet jané pér investimet
qé ne kryejmé&.A I mbulon t€ gjitha,do ti shikojmé hap pas hapi.

Fatmir Vodolari-Anétar I Késhillit Bashkiak EFlbasan

Pér céshtjen e rrugé nga rotonda deri tek lidhja me rrugén Nos Josifi ky &shté njé
problem I vjetér I mbajtur dhe &shté nj€ nga prioritet e Bashkisé sepse &shté fituar
dhe me shumicé votash dhe ne buxhetimin me pjesémarrje pér disa vite rradhazime
dhe &shté problem sepse éshté e vetmja rrugézhidhje qé banorét e krastés mbi 3
mije banoré t& mos dalin tek nén kalimi [ hekurudhés ku jané béré 2,3 aksidente
rrugore,kjo shmang kalimin né até rrugé dhe rrugén tek shinat ¢ trenit nga lart

ndérsa pér punén e shpronésimeve ato 5,6 familje g€ mund té shpronésohen




ndoshta dhe sjané dakord dhe me cimin e tregut por jang 3 mije t& tjeré q& jané
dard gé te béhet kjo rrugé &shté emergjente duhet t€ jeté proiriteti 1 Bashkisé sa mé
shpejté ag mé miré sepse shmangim aksidentet rrugore.

Zamir Muzhaqi-Nén Krvetar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ndérhyrja ime kishte t& bénte mé shumé né parim me céshtjen sesa me céshtjet qé
u diskutuan tani jané béré tre kérkesa transferim fondesh kto kérkesa duhet t&
kishin ardhur tek pér tek cdo njéra nga kto kérkesat duhet t& kishte nj&€ vendim sot
jo tre kérkesa bashk me njé vendim sepse ka ndoshur dhe heré t€ tjera kjo dhe jua
kam térhequr kt€ véméndje.Un mund t&€ jem dokord si k&shilltar me zhvillimin e
rotondos por mund t&€ mos jem dakord pér 45 miljo leké pér kamrat se nja 200
miljon I kalum kshugg ju lutem se kto jan€ gafa kto q& ndoshin me késhilltarét
mund t& ishin 13 kérkesa pér transferim fondesh do na I fusni me njé€ letér ktu
secila nga rastet ka vendimin e vet.Po t& shikoni tek projektvendimi thot vendosi
transferimin e fondeve té tetrejave bashké 60 ¢ kusur miljon lek&€.Ju lutem q&
kérkesat t& na vin tek e tek té sqarohen dhe té kalojné se mund t€ ishin 13 kérkesa
ktu tranfesrim fondesh do shkonin 2 miljard lek&.Mé ke sjellé nj& projekt vendim
me tre kérkesa né njé fond smund ta kalojmé ne kt€ kshu.Po na ndodh si shpesh kjo
puné nuk éshté hera e pate.Tre kérkesa tre projekt vendimi kalon I pari,kalon I dyti
mund t& mos kaloj I treti.Uné sot nuk I votoj 45 miljon leké pér kamrat sepse 200
miljon leké I kalum para 2 muajésh pér kamrat.




Ké‘shilli Bashkiak me 25 vota pro,7- kundér,2 - abstenim, nuk miraton sa mé sipér.
V.K(Y.Balliu,B.Copja,l..Hasa,A.Kana,D.Madhi,A.Mecja,Z.Muzhaqi)
V.A(A . Murati,E.Shushku) |

etar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Procesverbalit
] %
Lutfi Lala

Selena Gjorga

Sekretart | Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né€ ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja ¢ Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB 7. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari 1
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 8 e rendit té dités

8.Detajim i grantit t& baznar né performancé, me burim financim i huaj.

Shefget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ky projekt vendim ka t& b&jé€ me aplikim e Bashkis¢ pér grand pér performancé pér
vitin 2025 dhe Bashkia éshté fituese bazuar né pérformonvé me burim nga financimi
I huja pér shumén 7 miljon 779 mij¢ 652.31eké Referuar udhézimit q¢ ka ministria

pérkatése bashkité kané pavarsi t& ploté ta pérdorin pér cdo informacion né
pérjashtim té shpenzimeve pér personelin dhe shpérblime dhe si rrjedhojé ky fond
do t& pérdoret né investime,pra éshté njé fond I pérfituar nga performanca e miré e
___ bashkis# e cila kalon n& kt& investim _pér systemin e ri t& menaxhimit t& taksave dhe
tarifave vendore.




Késhilli Bashkiak me 30 vota pro,1- kundér, 4- abstenim, miraton sa mé sipér.
V.K(L..Hasa)
V.A(B.Copja,A Mecja,A.Murati,Z.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala Selena Gjorga
.

Sekretari I Ké&shillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari 1
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t&€ KB,specialist dhe drejtor€é nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 9 e rendit té dités

9. Shtesé e té ardhurave té trashéguara dhe e shpenzimeve, nga fondet me
burim (financim i huaj) né buxhetin e vitit 2026.

Shefget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pasi éshté béré rakordimi pérfundimtar me degén e thesarit Elbasan ka rezultuar &
nga financimet e juaja rezultojn& shuma gjéndje prej 26 miljon 507 mijé e 114.92
lek& g& duhet t& futen ng buxhetin e vitit 2026 si t& ardhura dhe shpenzime kto t&
ardhura té trasheguara pérbéhen nga tre projekte ku projekti 1 paré administrate
publike pérballet me transforminin digital n& zonat adrion,energjia e gjelb&r pér vitin
2026,dhe inovicioni klimatik neutral I Elbasanit né€ l1&vishméri qé€ kapi t€ gjitha

shumé&b 26 mijé pra kemi njé shtesé t& buxhetit t& bashkisé né té ardhurat dhe njé
shtesé né shpenzimet né zérat pérkatés q& jané né projekivendim qé jané€ paga
stafi,shpenzime operative né shumén 26 miljon 507 mijé e 114 leké pra ésht& njé
procedur konstante & duhet t& kalojé.




Késhilli Bashkiak me 31 vota pro,- kundér, 3~ abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.K(L.HasaA,Mecja,D.Madhi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lalb;;'%gi@ Selena Gjorga

Sekretari | Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do & zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari 1
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t&€ KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkis€, media.

Pika 10 e rendit té dités

10. Monitorimi i buxhetit pér 4-mujorin e treté té vitit 2025 (progresiv vjetor).

Shefget Bullari-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia ka paraqitur njé raport analitik pér monitorimin e buxhetit pér 4-mujorin e
treté dhe progresiv vietor t€ vitit 2025 ky buxhet u hartua n€ mbéshtetje t& akteve
ligjore dhe nénligjore pér buxhetet dhe objektivi I buxhetit ishte mbulimi I t& gjithé
teritorit t& bashkisé me shérbime publike cilésore me qéllim pérmisimin e jetés sé
qytetarévé t& saj ,pérmisimi I infrastruturés rrugore urbane dhe rurale,p€rmisimi 1
shérbimit t& pastrimimit né zonat rurale,rritja e sipérfages sé gjelbér, mirémbajtja e

tregjeve,pérmisimi infrastrukturés turistike ,mbrojtja e tokave bujgésore,sistemi I
kullimit dhe ujitjes,reabilitimi né infrastrukturén bujgésore.mbrojtja e mjedisit dhe

pérmisimi I tij sigurimi I kushteve dinjitoze pér fémijét dhe té rinjté,mbulimi I t&
gjithé teritorit t& bashkisé me shérbime cilésore,zhvillimi I aktiviteteve sportive dhe
kulturore,sigurimi I mbrojtjes civile dhe menaxhimi [ katastrofave dhe kryerja e
investimeve t€ nevojshme prioritare.bashkia ka menaxhuar fondet sopas 9
programeve pérkatése ku pér cdo program jané paraqitur funksionet pér cdo program
ku pasqyrohen shpenzimet e planifikuara pér cdo vepromtari dhe projekte.T€
ardhurata jané realizuar né masén 66%,njé ndikim negative ka dhéné infrastrukturé
né masén 44% dhe disa taksa dhe tarifa t& tjera q¢ kan€ nj€ péqindje t& ulét t&
realizimit.Jané pasqyruar t& ardhurat e pérgjithshme né total dhe pér cdo z¢& analitik
dhe shpenzimet jang pasqyruar né€ tabelat analitike pér t& 9 programet dhe ne total
shpenzimi né masén 74% nga 72% q¢ ishte né vitin 2024.Sipas zérave kryesor
shpenzimet jané realizuar paga _sigurime.  90%,shpenzime operative 77 %, dhe

investime 59% tek investimet kemi tritje vitin g&€ kaluam jané realizuar 50 % ndérsa




kt& vit 59 % ku 51% e investimet jan€ realizuar nga té ardhurat 25% nga fondet e
trashéguara 13 % transferta e pakusht&zuar t€ ardhurat e hujaja 9 % dhe transferta
sektoriale 2 %.Pagat z&né masén 51%,shpenzimet operative 28% dhe investimet 19
%.Pér cdo gjé analitik shihet puna dhe performance e bashkisé pér té€ realizuar cdo
shérbim funksional Ky raport shihen dhe mangesi pér té cilat duhet t& angazhohet
administata e bashkisé pér té béré pérmisimet e nevojshme pér zbatimin e buxhetit
pér vitin 2026.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Jam dakord me ato g€ tha zoti Bullari me gjith€ kto monitorim vértetoj gjithcka gé
kam théné kur kam atakuar buxhetin kur u kalua né muajin dhjetor dhe kjo &shté
déshmia q& bashkia nuk ka rritje fare né€ pérformancén e saj pérvec se né paga dhe
né shpenzime dhe ne investime njé& rritje anemike né disa pika g€ un shikoj g&é most
& zgjatem tek t€ gjitha tarifat e gjelbérimit dhe pastrimit ju I keni rritur prap
realizimin ju e keni né nivele t& uléta cka do t& thot& gé nuk realizohen t& ardhurat
duke rritur tarifat mos ecni me kokfortési vetém rrisni tarifat kur nuk ju dalin
llogarité sepse rritja e tarifave ju sjell rénje né t€ ardhura,sa mé shume ti rrinsi mé
shumé do ju ulen kshu é&shté ekonomia e tregut.Keni dhe disa pika t&€ tjera pér
léshimin e ktyre hapsirave t& pérbashkéta q& kemi qera trualli tok& e pa
shfrytézueshme I keni 0 t&€ ardhurat dhe pse ne kemi kaluar né& Késhill dhénje me qe
pronash shtetérore pér fotovoltaik gé do t& béni investitorét t& ardhurat g€ sjell né

bashki jané 0 pra kini kujdes kur jepni prona publike sepse ne smund t& japim prona
publike pa merré né kémbim t&€ ardhura.Rritje né t& ardhurat jané gjobat e policisé
bashkiake dhe gjobat ndaj biznesit,ktu e keni kalu masén me 308%.Faleminderit.




Késhilli Bashkiak me 26 vota pro,5- kundér, 4- abstenim, miraton sa mé sipér.
V.K(Y.Balliu,L..Hasa,A.Kana,A . Mecja,Z.Muzhaqi)
V.A(B.Copja,D.Madhi,A . Murati,E.Shushku)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Lutfi Lala e

Sekretari [ Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né€ ambientet e sallés s€ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t€ zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjes€émarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkis€é Znj.Klaudia Krasnika, anétaré té KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 11 e rendit té dités

11. Mbi miratimin e kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin,
trajnimin e mbetjeve urbane té ngurta té Bashkisé Elbasan”, né imjantin e
trajtimit t€ mbetjeve urbane té ngurta t€ Qarkut Elbasan midis Bashkisé
Elbasan dhe “ECO-ELB sh.a”

Shefqget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kontrata e bashkis¢ me ECO-ELB-in pérfundim mé 31.12 dhe kérkohet lidhja e
kontratés s& radhés e cila lidhet me t& njejtén tarif q& e kemi miratura dhe ne maj t&
vitit 2025 pra me 2600 lek& tonin pa tvsh pra mbetete e njéjta tarif pér
pranimin,depozitimin dhe trajtimin ¢ mbetjeve urbane.Pras nuk ka ndyshim do té&

pérséritet kontata pér vitin 2026.

Bianka Copja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Po flasim pas 3 vitesh pér t& njejtén céshtje dhe ktu jemi prap pér miratimin e njé
kontate g€ né& thelb po zhvat taksat e qytetaréve dhe tonave bashkarisht béhet fjalé
pér kté inceneratorin fantazém qé do tju pérndjeki pér njé kohé t& gjaté.Pyetja e paré
e imja &shté mbi cfaré baze &sht€ bazuar hartimi financiar I ksaj kontate kur dihet gé
incenerimi dhe trajtimi I mbetjeve nuk funksionon kjo tashme éshté pranuar dhe
zyrtarisht nga vet j.N& studimin fillestar t€ vitin 2014 t& miratur nga ministra e
infrastruktures kostoja ishte 2500 pér ton duke pérfshiré incenerimin ndérsa pa
incenerimin kostoja ishte 1100 leke pér ton sot jemi né vitin 2026 popullsia &shté
ulur oncenerimi nuk funksionon dhe géllimi kryesor I projektit nuk realizohet dhe
tarifa vazhdon t& jet& 2600.leke pér ton pa incenerim mbi bazén e nje ekspertize

private si justifikohet kjo rritje drastike dhe ku &shté llogjika financiare pér kté tarifé




qé éshté vendosur.Nuk mund t& pretendohet q& kjo céshtje &shté ¢ mbyllur pér sa
kohé& mungon transparenca dhe arsyetimi financiar edhe nése prokuroria e Elbasanit
do ta pushoj kt& céshtje pér shkak t& ndérhyrjeve tuaja t€ jeni té sigurt q& uné kté gjé
do ta coj deri n& fund sepse nuk éshté mé njé céshtje personale por &shté njé céshtje
e intersit publik.Doja t&€ ndahesha pak dh eke kolegét socialist t& cilét kab& votuar
pro me vite kté kontaté ndoshta dhe pa e lexuar dhe pa e analizuar duke I mirékuptuar
té gjithé do ti béja vetém nj¢ pyetje

Nése ju vret sadopak ndérgjegja q€ né kurrizin tuaj pasurohen disa drejtoré dhe cafré
démi po I béni Elbasanit.Kisha dhe nj& mesazh ndaj cdo kujt q¢ mundohet t€ dérgpj
habere me idené e indimidimit gé do t&€ mundohem pér ta mbyllur kté céshtje t& jené
t& sigurt q& do t& mbaj pérgjési deri né fund pér cdo gjé q& them brénda ksaj salle
dhe jasht ksaj salle.Dhe né pérfundim pér sa I pérket ksaj kontate do I ftoja t& gjithé
qé té mos ta votoni por dhe nése e votoni do t& jeni bashké&fajtor né njé
krim.Faleminderit.

Klajdi Gripshi-Drejtor 1 Administratés Bashkia Elbasan

Kostoja &shté llogaritur né bazg t& njé studimi gé shoqéria ka béré ai studim do tju
vihet né dispozicion nuk &shté viti I paré qé ne po ¢ miratojmé me kté cmim nuk
jemi duke fol pér incenerim jemi thjesht depozitim.N& momentin q& ju thoni mos ¢
miratoni kt& kontat ku do t& shkojné kto mbetjet g€ ne heqim né qytet sot.Ju ftoj qé
ta miratoni sepse éshté e domosdoshme qé t& keni njé qytet t& pastér.Ne ktu jemi

. duke folur pér hallin e bashkisé se ku do t&€ cojé mbetjet

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ky &shté njé diskurs 1 pérséritur sepse cdo vit b&jmé t& njejat diskutime dhe vlen pér
tu theksuar t& paktén tek pjesa e atij q€ quhet incinerator kjo nuk &shté njé lufté
politike ky 8shté njé shqetésim q& pér fat t& keq I ka réné qytetit t& Elbasanit nuk
8shté kénaqési qé nuk funksionon inceneratori gjysma e t&€ keqés q& kemi impjantin
pavarsisht g& nuk funksionon se pamé qé ‘Tirana se kishte fare por sa heré q& b&hen
pérllogaritjet pér ton dhe sic u rritén kostot e pérllogaritjeve duhet tju kujtoj q&€ né
kontratat e méparshme objekti I conte deri né incenerim sot objektin e keni ndryshuar
né kontrat keni pranim grumbullim dhe trajtim t& mbetjeve dhe un I kam diskutuar
dhe vitin e kaluar ato skenare duke gené se kam njé faré ekspertize tek llogaritja e

kostove T8 cilat vetam Ilogaritje t€ mireTillte nuk kishin s€pse nuk KisHifi fare chiime
reference pér sa I pérket t& gjithé 1éndéve té para t&€ cilat pérdoren plus shérbimet




operative,plus dhe pagat e punonjésve té cilat pérdoren pér t€ trajtuar dhe pér t&
grumbulluar kto mbetje.Problemi kryesor sot &shté mir q& po miratohet kjo kontaté
por vet nga ju na u tha gé gjat muajit mars apo prill do keté nj& ndryshim rrénjésor
duke centralizuar grumbullimin dhe trajtimin e kétyre mbetjeve ju nathaté n&
mbledhjen e komisioneve qé gjate muajin mars dhe prill mbetjet do t& zhvendosen
nga qyteti joné pérfshir dhe mbetjet ¢ 8 bashkive t& tjera t& vogla qé€ jané pjesé e
aksionaratit t& gjithé shoqgésiré ECO-ELB do t€ shkojné drejt Tiran€s.Dhe me té&
drejté ju ngritém njé pyetje dhe do ju pyes prap tani kur ju jeni né dijeni g€ do t&
ndoshé dicka e tillé pse keni sjellé njé kontrat e cila vazhdon dhe rinovohet me &
njejtat kosto,cilat do t& jens kostot e transportit,cilat do t& jeng kushtet e sigurisé
sepse nése nuk e kuptoni thelbin e problematikés do merren plerat nga Elbasani dhe
do cohen drejt Tirangs me njé distanc rreth 100 km pra do té udhé&toj kanceri cdo dité
100 Km dhe gé& t& mos udheto] né forman e kancerit porn € kushte sigurie uné nuk
besoj se do t€ jené kto kushtet e kontratés dhe bashkia Elbasan si aksionere
maxhoritare e ECO-ELBIT nuk do ta heqi kté pérgjisi nga vetja por do t& keté njé
pérgjési akoma me t& madhe financiare por mbi t€ gjitha dhe morale dhe jo me vetem
kundrejté gytetarévé t& Elbasanit por dhe t& atyre zonave ku do t& kalojng kto
mbetje.A keni ndonjé sqarim pér t& na dhéné se si do té trasportohen nése bashkik e
vogla do ti sjellin iher ne Elbasan pastaj do ikin t& gjitha né Tiran apo bashkit e vogla
do ti cojné direk né Tiran,kushtet e sigurisé,kamionat,kostot e transportit?Sepse ljo
kontat ne jemi n& shkurt teorikisht afatin e ka deri ditén g€ do t€ filloj kjo kontrata

tietér dubet t& ndérpritet para afatit dhe sigurisht qé ka kosto shtesé ju lutem mund

t& mé sqaroni pér kto 18vizjet g€ do t€ béhen.Faleminderit

Klaudia Krasnika-Zv.Krvyetarja e Bashkisé Elbasan

Pér kto 1&vizjet ti ke shumé t& drejté me pyetjet g€ ngre por pér aq kohé sa ne nuk
kemi ende t& miratuar vendin t& miratuar shkresor flas ne kto I kemi patur me
takimet qé kemi bé&ré me institucione t& ndryshme pérderisa ne nuk I kemi jemi té
detyruarta lidhim kt& marréveshje me ECO-ELBIN sepse mbetjet e gytetit nuk
mund tilemé né kontenier duhet t& vazhdojmé ta paguajmé ECO-ELBIN pér
shérbimet gé na ofron dhe né pikén q& mund t& ndérprite para kohe qg ju thaté ne
do té vimé para jush pér t& sjellé t€ gjitha kto pyetjet g€ ju keni me pérgjigjet dhe
me pérllogaritjet dhe t€ miratojmé kontratén e re me ké dota lidhim




Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan
Zonja Nén Kryetare e dini ju g€ objekti I kontatgs sé vitit t& kaluar ka qen¢ me

incenerim té pérfshiré

Klaudia Krasnika-Zv.Krvetarja e Bashkisé Elbasan

Vitin e kaluar kontata nuk ka gené me incenerim

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné I kam té& gjitha dokumentat dhe I kam studjuar.E dini ju q& edhe pse ju e keni
shénuar ktu gé &shté llogaritur me marsh fitimi 0% dhe paincenerim ato llogaritjet e
kostove se kishte tre skenar n& pérllogaritje sipas marzheve t€ fitimit jo sipas objektit
t& kontatés kishte marsh fitimi 5% ,2% dhe 0% jané€ me incenerim.Ju mund té
zgjidhni q& ta votoni dhe skam dyshim qé do ta béni sepse tashmé &shté béré praktik
pune sepse disa kané krijuar ideng qé jan& imun ndaj smundjeve por fatkeqésisht kto
smundje prekin dhe te majtét dhe t& djathtét.Mir ju q& sdini se nuk ju &shté miratuar
vendi se ku do ti coni né Tirané po ményra se so do t€ trasportohen e dini ju?Po
véngrumbullimi fillestra ku do t& jet& né Elbasan apo cdo Bashki e vogel do ta cojé

né Tirang?

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zonja Doris ti pérgjigjen e more shumé& mir€ tani do me u zgjeru dhe me e beré
pyetjen nga e para.

Klaudia Krasnika-Zv.Krvetarja ¢ Bashkisé Elbasan

Elbasani do t& keté njé vend tranzit sepse njé makin teknologjike q& mbush
kontenierét nuk mund té b&jé rrugén tiran-Elbasan sepse I bie qé kontenierét ktu 15
makina teknologjike pér ta kryer kt& shérbim,Njé vend tranzit do té jeté ne Elbasan
se do t& jete lanfilli & kemi apo njé vend depozitimi tjetér kt& nuk di ta them sot
sepse nuk &shté miratuar asgje

Shefget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne analizén e kostos e kemi béré né Maj t€ vitit 2025 dhe po ju theksoj qé shikoni
tarifat e pastrimit t& gjithé bashkive q&¢ nuk kané€ incenerim as Korca nuk ka,as
Shkodra dhe ne jemi nén koston me shkodrén,nén nivelin e Korcés,nén nivelin e

Lezhés,pra nuk éshté tragjike kjo tarifé.E di q& ka probleme por hidhini njé sy




paketave fiskale t€ bashkive dhe do t& vini re g€ ne jemi njé nga bashkité q& kemi
tarif pastrami biles Peqini para 5 viteve e ka pasur mé t& larté se Elbasani pra duhet
t& keni parasysh g€ pagat 4-5 vitet e fundit nga 400 kané vajtur 500 jané rritur pagat
gati 30-40% né kto 5 vite ka shyesén e cmimit t€ karburantit pra duhet paré analiza
e kostos duhet paré n& shumé holl&si dhe nuk mund t& flitete politikisht porn & kté
rast ju them qé tarifa nuk éshté shqetésuese

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan
Doja t& pyesja ku éshté bazuar ekspertiza e béré nga private pér rritjen e tarifave

Klaudia Krasnika-Zv.Kryvetarja e Bashkisé Elbasan

Kontrata €shté me té njéjtat kushte dhe me t& njéjtat vlera sic ka qéné né vitin 2025

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan
Po remondi sa do t& zgjasi?

Klaudia Krasnika-Zv.Krvetarja e Bashkisé Elbasan

Nuk ka remond,pér cfaré remondi po flasim

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Flbasan
Po bashkité e tjera pse duhet ti sjellin ktu ?

Lumturi Hasa-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

—sduam t& jetojmé 4 vjet por duam 1€ jetojmé sat € na e kété dhéné zoti ymér.Prejsa ..

Sot nuk po diskutojmé thjesht njé kontraté financiare por po diskutojmé nj€ céshtje
qé lidhet drejt pér drejt me shéndetin e qytetaréve té Elbasanit.Uné kam dvetém
disa pyetje,ndérko po na kérkohet t&€ miratoymé 2600 lek& pér ton pér trajtimin e
mbetjeve né impjantin e administruar n& ECO-ELB ndérko g€ incenerimi pér
djegjen e mbetjeve nuk &shté né funksion at€héré lindin disa pyetje thelbésore

Nése inceneratori nuk po funksionpn pér djegie pér cfaré shérben gé ne té
paguajmé ?A kemi njé analizé t& ploté€ t& kostove faktike ? A &shté kjo tarif& pér
shérbimin qé& realisht kryhet?A funksionijng sot stacionet e monitorimit t&
ajérit?Nése jo,pse?Pse nuk jang njoftuar qytetarét?Sic e tha dhe parafolsja kolegia
qé nuk ka lidhje qé kujt force politike I p&rket ajérin e thithim t& gjithé njélloj dhe

kohésh pér parametrat ambjental nuk &shté funksionale?Cfaré ka ndoshur me




stacionet e dhuruara edhe nga bashkimi Evropian dhe a kemi mungesé fondesh,apo
mirémbajthe apo pérgjésie?Dua nj€ pérgjigje.

Klaudia Krasnika-Zv.Kryetarja e Bashkisé Elbasan

Né dijenin time Bashkia n€ kopetencat e veta nuk ka né ngarkim stacione té
monitorimit t& ajérit kshuqé kjo &shté njé pyetje pértej kopetencave tona.Ka
institucione t&€ cilat e kané pér detyré€ dhe qytetarét nuk na drejtohen ne pér ndotjen
e ajérit t& paktén deri tani ne sna €shté drejtuar njé kominitet me njé shkresé apo né
dégjesat q& ne kemi né lidhje me kt€.Nése na drejtohen do ti orjentojmé né
institucionet pérkatése t€ cilét merren me monitorimin e ajérit.Nuk kemi incenerim
ne Elbasan incenerimi nuk kryhet.Sipas pérllogaritjet q& ne kemi béré tarifat dhe
taksat ge né I faturojmé gytetaréve pérputhen me shé&rbimin g€ ne na jep ECO-
ELBI.Nuk paguajné qytetarét e Elbasanit pér mbetjet e rrogozhinés Eco-Elbi sic na
faturon ne faturon t& gjitha Bashkité.Sipas kontatés qé ne kemi t¢ firmosur pér vitin
2025 dhe pér kté g€ po kérkojmé sot nga monitorimet q& ne kryejmé kryhen té
gjitha shérbimet qé jané nénshkruar né€ kontrat€.Nuk ka rritje t& taksés.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Menaxhimi I mbetjeve &shté njé déshtim I geverisé dhe I Bashkisé por kérkesa ime
qé éshté ndaj Eco-Elbit me até pak fuqi g€ ka g€ t& menaxhoj sic duhet mbetjet qé
po I shkojné né vendgrumbullim psepse sic ¢ pamé né korrik pas atij zjarri t&€ madh
atje &shté problem grumbullimi [ mbetjeve mos na shkaktohet na I katostrofé

mjedisore g€ skarpata shumé e larté e grumbullimit t& mbetjeve té na shkojé né
Shkumbin dhe pastaj té na bé&jé nj& ndotje mé massive né detin adriatik dhe t& na
shkojé deri né Kroaci sic shkuan kur gené rreshjet e médha.Kisha njé repliké me
zotin Bullari,nuk &shté se ne I kemi tarifat mé& t€ uléta se Korca dhe Lezha,ne [
djegim né natyré ato t& pakten I menaxhojén




Késhilli Bashkiak me 24 vota pro,10- kundér,3- abstenim, nuk miraton sa mé sipér.

V.K(Y.Balliu,B.Copja,L.Hasa,A.Kana,D.Madhi,A.Mecja,Z.Muzhaqi,A.Murati.E.M
uzhagi,R . Mita)

V.A(E.Isaj,E.Jaurri,E.Shushku)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Selena Gjorga

Sekretari | Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né€ ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Eibasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enericta Ferra,Zv.Kryetar 7.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari 1
Bashkisé¢ Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t€ KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 12 e rendit té dités

12. Pér miratimin e pikave, pér marrjen e materialeve inerteve, pér plotésimin
e nevojave té banoréve dhe mirémbajtjes sé rrugéve rurale té Bashkisé Elbasan.

Jakov Bodurri-Pérfaqgésues I Administratés Bashkia Elbasan

Paraqitja e kétij projektvendimi para ké&shillit bashkiak &shté njé praktik q€ ne e
béjmé gati cdo 4-5 vjet né ményré t& tillé gé cdo gérmin né fondin pyjor &shté I
kundraligjshém.Pér mirémbajtjen e rrugéve rurale né t& gjith€ teritorin e Bashkisé
Elbasan népérmjet karikimit ne kemi béré njé studim né bashk&punim me njésité
administrative dhe kryatarét ¢ fshatrave g€ kemi verifikuar vendet mé t&€ mundéshme
pér t& marré inerte t¢ cilat pérdoren pér karikimin e kétyre rrugéve ose dhe pér
nevojat e veté banoréve NE kté studim & ne sot po e paragesim nuk merret né

konsiderat fakti gé ktu duhet t& viné dhe t& marrin materiale inerte subjekte apo firma
qé kané kontrata shérbimi pér mirémbjatjen e rrugéve pra ktu do t& marri vetém
bashkia agjencia e shérbimeve publike rurale pér t& marré materiale inerte né ményré
qé kto materiale t& jené sa mé& afer dhe t& jené me kosto sa mé té ulét dhe pér nevojat
e banoréve nuk ka kufizime.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kto inerte gé merrén né pérrenjé.lumenjé apo dhe né ish gurore pérpunohen dhe
hidhen né rrugé apo sic merren brutu dhe béhet mbushja e kétyre nevojave q€ ju keni
pér rregullimin e rrugéve rurale?




Jakov Bodurri-Pérfagésues 1 Administratés Bashkia Elbasan
Uné nuk di t& jap pérgjigje pér kté pyetje sepse nuk jam struktura apo personi

pérgjegjés q& punohen apo nuk punohen kto mbetje .Ne kemi ardhur vetém pér t&
miratuar vendin q& ku merren kto materiale.Ka struktura té tjera g€ merren me
pérpunimin apo mospérpunimin ¢ kétyre materialeve.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné jam dakord g&€ t€ merren inerte pér t& mirémbajtur rugét rurale sepse duhen
mirémbajtur por nuk jam dakord gé kto t€ merren né ményré t&€ pa kontrolluar qé
nesér t& na shkoktojné eurozion apo fatkegési natyrore sic po na ndodhin
rréshkitje.Duhet t€ jené t€ studjuara marrja e inerteve né kto pérrenjé,lumenjé apo
ish gurore.Kto inerte qé merren nuk duhet t€ hidhen bruto sepse nése I hedhim té
papérpunuar e prishim mé tepér rrugén sesa ta rregullojmé. Apo nése I merr ato
copat e gurit t€ pap&rpunuara na ka rastisur shumé héré kur kemi shkuar népér
rrugé rurarale jané né kushte jo t& mira




Késhilli Bashkiak me 26 vota pro,- kundér, 6- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(B.Copja,L..Hasa,A . Kana,D.Madhi,R.Mita,A.Murati,)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Procesverbalit

Lutfi Lala ’ Z Selena Gjorga

Sekretari | Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 n¢ ambientet ¢ sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e K&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&€ KB 7. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Flsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari 1
Bashkis¢ Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisg, media.

Pika 13 e rendit té dités

13.Pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim pér qéllime argétimi ,shéndetésore,
shoqérore veprimtari turistike kampingje dhe agropylltari.

Jakov Bodurri-Pérfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

Edhen né kté projekt vendim struktura e shérbimit pyjor prané Bashkisé nga ligji I
pyjeve 57 2020 cdo vit b&jné njé studim mbi bazén e te cilave paraqesin mundésin e
sipérfageve t€ fondit pyjor g€ jané t€ mundéshme pér tu dhéné né pérdorim.Pér ktyé
vit ne ekemi béré kté studim dhe po jua paragesim pér miratim g€ jané& disa
aktivitete.Mbas miratimit kjo kalohet ne konkurim t& hapur ku cdo subject &shté&i liré
pér t& marré pjesé dhe pér t& konkuruar.Rreth 70% e kétyre t& ardhurave nga fondi
pyjor ving nga dhénia né pé&rdorim por 2 vitet e fundit ne kemi rénje nga kto &

ardhura sepse disa kontrata g€ ne kemi lidhur nuk funksionojné sepse subjektet nuk
kané gené korrekt me pagesén.




Keéshilli Bashkiak me 29 vota pro,4- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.K(L.Hasa,A.Kana ,A. Murati,Z.Muzhaqi)

V.A (E.Muzhaqi)
Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala & Selena Gjorga
e <\

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né€ ambientet e sallés s& Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t€ zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar 7.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkisé ZnjKlaudia Krasnika, anétaré t€ KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 14 e rendit té dités

14. Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit qé ndoodhet né
lagjen “Visarion Xhuvani”, Rr Rinia, Nr.6 me nr.pasurie 6/82, Z.K 8524, nga
Bashkia Elbasan.

Ké&shilli Bashkiak me 28 vota pro,0- kundér, 3- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(L.Hasa, A.Murati,D.Madhi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

d

Lutfi Lala /;?\( =

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t€ zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari [ Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari 1
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, anétaré té KB,specialist dhe drejtoré nga

administrata e bashkisg, media. |

Pika 15 e rendit té dités

15. Pér miratimin e pérbérjes s¢ Bordit Artistik té Teatrit Skampa, Drejtoria e
Artit dhe Kulturés.

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro,0- kundér, 0- abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Eutfi-bala e

}

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 n€ ambientet e sallés s& Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I K&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari 1
Bashkis¢ Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkis€, media.

Pika 16 e rendit té dités

16. Pér shtyrjen e afatit té pagesés sé tarifés pér zénien e hapésirés publike.

Ké&shilli Bashkiak me 30 vota pro,0- kundér, 3- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(L.Hasa, Y.Balliu,E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

3

Lutfi Lala Selena Gjorga

i

e

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t&€ zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

- Pika 17 e rendit té dités

17. Pér njé shtesé né VKB Nr.140 daté 27.11.2025 “Pér miratimin e taksave dhe
tarifave vendore né Bashkiné Elbasan”.

Shefget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Inspektoriati 1 policisé Bashkiake ka menduar g€ taksa e mjeteve g€ do té
mbllokohen nga 3 mijé leké t€ kalojé n& 5 mijé leké meqé parkimet jané béré
problem né bashking e Elbasanit pér ti véné njé€ lloj frenimi €shté rritur tarifa dhe
taksa e qéndrimit pér njé dité né fushén e druve g& do té parkohen kto makina &shté
400 leke.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Jia dakord per mjetet t8 cilat jané parkuar prej shunie kohésh dhe kang zéne
hapsirat pér parkim duhet t&€ higen dhe pér tarifén nuk duhet t&€ shprehem sa sa
duhet t€ jeté,jam dokortd gé duhet t€ keté dhe njé tarifé sepse do t& higen nga mjeti
I bashkisé dhe pér vendin e grumbullimit ku do t& jeté pér pagesén pér cdo
dité,vendi I monitorimit duhet t€ kemi kujdes g€ t& monitorohet me kamra qé&
mjetet té cilat bllokohen t€ mos demtohen.Ti jepet njé njoftim paraprak gytetaréve
qé kané 1éné kto mjete sepse deri tani ska qéné ku nd&shkim g€ at at& informohen
dhe ti jepet nje kohg& ¢& ti heqin n& ményré vullnetare. Dhe t€ keni kujdes me
rezident&t sepse m und t& ket€ rezidenté q& mund t& kené parkuar n&€ vendin e tyre
dhe mund té jené& né emigrim pér arsye t€ ndryshme.




Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Marrja e kétyre masave kérkon dhe pérshpejtimin e hapave ng ana e bashkisé
Elbasan pér pajisjen me pullé sipas zonave t& banimit pér rezidentét sepse &shté
gati e pamundur sot né gjendjen kautike qé €shté gé policia bashkiake t€ arrijé t&
identifikojé€ rezidentét né cdo zoné por pér ta ritheksuar dhe até qé referoi dhe
drejtori I policis¢ Bashkiake n€ komisione ai tha g& fillimisht do té lihet nj& letér
njoftimi pér qytetarét mbi mjet q€ do ti japé nj€ kohé t& caktuar pér ta l&vizur.

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,0- kundér, 3- abstenim, miraton sa mé sipér,

V.A(L..Hasa, A.Murati,E.Muzhaqi)

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Selena Gjorga

Sekretari [ Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 18 e rendit té dités

18. Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér
automjetet né administrimin e Agjnsisé sé Mbikqyrjes dhe Kontrollit.

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro,0- kundér, 8- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(B.Copja,l..Hasa, A Kana,D.Madhi,A .Murati,E.Muzhaqi,Z.Muzhaqi,R.Mita)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése ¢ Progesverbalit

Lutfi Lala “fé;%?/- ?l/ﬂ?/(};@rga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

ﬂ‘;’»f?
i

/i




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 02.03.2026, ora 13:24 n€ ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me -
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, anétaré té KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 19 e rendit té dités

" 19. Miratimi i mbéshtetjes financiare pér transportin e nxénésve té grupmoshés
12-18 vjeg, pjesémarrés né programin e Qendra TUMO Tirana.

Klaudia Krasnika-Zv Kryetare e Bashkisé Elbasan

AKR-agjencia kombétare e rinisé ng€ bashk&punim me TUMON kané patur njé
marréveshje pér rrreth 60 nx&sés t& mashove 12-18 vjec I mbulonin trasportin nga
Elbasani-Tiran dhe anasjelltas gjithashtu dhe duke 1 dhéné dhe 2 kujdestar pér
shogérimin e té rinjve drej Tirangs dhe deri né kthim kjo marréveshje ka géne project
pilot dhe pérfituese ka qéné vetém bashkia Elbasanit pérfundoi né muajin Mars dhe
nga komunikimet g& ne kemi patur me géndrén Tumo kta nxénés pérvese kané
pérfituar shumé nga trajnimet & kané béré e kang t& nevojshme g€ ne tja mbulojmé

shpenzimet e trasportit.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné nuk e kam vendimin ktu dhe jam e paqarté pér shumén.

Klaudia Krasnika-Zv Kryetare ¢ Bashkisé Elbasan
Pérllogaritja éshté béré pér 12 muaj pér njé vit kalendarik g€ ata t&€ marrin pjesé dy
heré n& javé ose né rast se Tumo ato oré€ gé€ st bén brénda javés do ti z&vendésojné
ditét e shtuna aplikimet jan& transparente ata q& kan€ mbushur 18 sjang mé dhe
happen aplikimet dhe plotésohen me aplikant8 t& rinj¢.Shuma n& mos gaboj &shté
2.9 ku é&shté pérfshir dhe pritja e shoferit dhe parkimi.




Alba Canaj-Pérfagésuese e Bashkisé Elbasan

Sic ju dhe e pérméndét kérkesa ka ardhur si pasojé e pérfundimit t€ njé€ kontarte &
kang pasur n€ support t& 52 nxénesve g€ kané géné pérfitues gjaté vitit t€ kaluar
pér programet e géndrés tumo njé€ qéndér ndérkombétare dhe eksperienca gé
nxénésit e Elbasanit kané pérfituar népérmjet 255 aplikimeve qé kané géné vetém
52 prej tyre kanqé qéné pérfitues t& kétij programi pa detyrime pagese dhe
bashképunimi qé ne kemi si drejtori e pérgjithshme pér fushén e transportit kemi
béré njé pérllogaritje pér sa I takon kostos q& njé€ autobuz do ti vihet n& dispozicion
pér dy heré né jave dhe géllimi &shté dhe pér t&€ ,os pasur vonesa apo rrishqe pér sa
I pérket moshés s&€ vogél t& kétyre grupmoshave.

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,0- kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(L..Hasa, E.Muzhaqi)

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala * Selena (jorga
s / E

Sekretari [ Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB 7. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetart i
Bashkisé ZnjKlaudia Krasnika, angtaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 20 e rendit té dités

20. Pér miratimin e aplikimit pér titullin Elbasani “Qyteti Europian i Sportit”.

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro,0- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(B.Copja)

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala '

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

el




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 02.03.2026, ora 13:24 né ambientet e sallés sé& Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t€ zhvillohet mbledhja ¢ Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Ké&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhagi, ZVKryetari i
Bashkis€¢ 7ZnjKlaudia Krasnika, anétaré t€ KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Pika 21 e rendit té dités

21.Informacion mbi nxjerrjen jashté pérdorimit té materialeve (aseteve
shkoHlore), pér vitin 2025.




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 02.03.2026, ora 13:24 n& ambientet e sallés sé¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari T K&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, ZVKryetari i
Bashkisé Znj.Klaudia Krasnika, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Té ndryshme,

L.Pér miratimin dhénie léndé djegése “Pelet-Briket” tallash i presuar né formé@
huaje.

Késhilli Bashkiak me 35 vota pro,0- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.A(L.Hasa),

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




